
Universidad Nacional de Lanús
   0006/11 

Firma Dra. Ana Jaramillo   Silvia Cárcamo   Aritz Recalde 

                                                                                   Lanús, 17 de Marzo de 2011. 
 
                     VISTO, la Resolución Nº 1.397/95 del Ministerio de Cultura y Educación de 
la Nación, la Resolución Nº 307/11 del Ministerio de Educación y la Resolución Nº 
123/11 de la Secretaría de Políticas Universitarias, y; 
 
                     CONSIDERANDO: 
 
                        Que por Resolución Nº 307/10 del Ministerio de Educación se asignó a la 
Universidad Nacional de Lanús la suma de Pesos Seis Millones Novecientos Setenta y 
Tres Mil Trescientos Noventa y Cuatro ($ 6.973.394) en concepto de Modificación de 
Distribución del Presupuesto de la Administración Nacional; 
 
                       Que de los fondos asignados y discriminados corresponden a la 
Universidad Nacional de Lanús la suma de $ 6.884.113 para la Función 4 “Educación y 
Cultura” y la suma de $ 89.281 para la Función 5 “Ciencia y Técnica”; 
                                                             
                 Que por Resolución Nº 123/11 de la Secretaría de Políticas Universitarias 
se asignó a la Universidad Nacional de Lanús la suma de Pesos Setecientos Setenta y 
Cinco Mil Trescientos Setenta y Siete ($ 775.377) correspondiente al Contrato Programa 
para el Fortalecimiento y Consolidación de la Oferta Académica - Período Enero, Febrero  
y Marzo de 2011; 
 
                         Que por Resoluciones Rectorales Nº 3306/10, 3356/10, 3358/10, 264/11, 
270/11 y 288/11 se procedió  a aprobar la incorporación y distribución final de Créditos 
Presupuestarios de la Universidad Nacional de Lanús de los ejercicios 2010 y 2011, 
correspondiente a la Fuente de Financiamiento “ Tesoro Nacional” (Fuente 11); 
 
                         Que, tales actos fueron adoptados ad referéndum de este Consejo, por lo 
que deben ser ratificadas; 
 
                 Que es atributo del Consejo Superior normar sobre el particular, conforme 
a lo establecido en el Artículo 31 inc. n), del Estatuto de la Universidad Nacional de 
Lanús; 
 
  Por ello; 
 

 
EL CONSEJO SUPERIOR 

DE LA UNIVERSIDAD DE LANUS 
RESUELVE: 

 



Universidad Nacional de Lanús
   0006/11 

Firma Dra. Ana Jaramillo   Silvia Cárcamo   Aritz Recalde 

 ARTICULO 1º: Incorporar al presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús la suma 
de Pesos Seis Millones Novecientos Setenta y Tres Mil Trescientos Noventa y Cuatro ( $ 
6.973.394) en concepto de Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional para el Ejercicio 
2011 asignados por Resolución Nº 307/11 del Ministerio de Educación, suma que se 
compone de Pesos Seis Millones Ochocientos Ochenta y Cuatro Mil Ciento Trece ($ 
6.884.113)  para la Función 4 “Educación y Cultura” y Pesos Ochenta y Nueve Mil 
Doscientos Ochenta y Uno ($ 89.281)  para  la Función 5 “Ciencia y Técnica”, según se 
detalla en Anexo I de la presente Resolución.- 
                
ARTICULO 2º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús la suma 
de Pesos Setecientos Setenta y Cinco Mil Trescientos Setenta y Siete ($ 775.377) 
otorgados por Resolución Nº 123/11 de la Secretaría de Políticas Universitarias, 
correspondiente al Contrato Programa para el Fortalecimiento y Consolidación de la 
Oferta Académica – Período Enero, Febrero y Marzo de 2011, según se detalla en Anexo 
I de la presente Resolución.  

                     
ARTICULO 3º: Aprobar la Distribución de Créditos Presupuestarios de la Universidad 
Nacional de Lanús del ejercicio 2011 correspondiente a la Fuente de Financiamiento 
“Tesoro Nacional” (Fuente 11), por objeto del gasto, según se detalla en el Anexo II y 
por Categoría Programática, según se detalla en Anexo III de la presente Resolución.-  
 
ARTICULO 4º: Ratificar las Resoluciones Rectorales Nº 3306/10 de fecha 29/12/10, 
3356/10 y 3358/10 ambas de fecha30/12/10, Resolución Rectoral Nº 264/11 de fecha 
17/01/11, Nº 270/11 de fecha 18/11/11 y Resolución Rectoral Nº 288/11 de fecha 
21/01/11. 
 
ARTICULO 5º: Regístrese, Comuníquese  y  Archívese. 
 
  



Universidad Nacional de Lanús
   0006/11 

Firma Dra. Ana Jaramillo   Silvia Cárcamo   Aritz Recalde 

ANEXO I 
 

Ejercicio 2011 
Incorporación de Créditos Presupuestarios 

 
 

Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación 
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función: 4: Educación y Cultura 
Función: 5 Ciencia y Técnica  
Programa 26 -  Desarrollo de la Educación Universitaria – 
 
 
 

FUENTE 11 – Tesoro Nacional 
 
Resolución  Nº 307/11 del Ministerio de Educación 
Modificación de Distribución del Presupuesto 
de la Administración Nacional                                                                       $  6.973.394 
Función 4 “Educación y Cultura”                                            $ 6.884.113 
Función 5 “Ciencia y Técnica”                                                $      89.281 
 
 
Resolución  Nº 123/11 de la Secretaria de Políticas Universitarias  
Contrato Programa para el Fortalecimiento y Consolidación de la 
Oferta Académica  - Período Enero, Febrero y Marzo de 2011                    $    775.377 



Universidad Nacional de Lanús
   0006/11 

Firma Dra. Ana Jaramillo   Silvia Cárcamo   Aritz Recalde 

 
ANEXO I 

 
Ejercicio 2011 

Incorporación y Distribución de 
Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional 

 
 
Jurisdicción 70 – Ministerio de Cultura y Educación 
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 4: Educación y Cultura 
Programa 26 -  Desarrollo de la Educación Universitaria – 
 

Fuente 11 – Tesoro Nacional 
 
                                                           
 
Inciso I - Gastos en Personal                                                                     $  59.495.304,64 
 
Partida Principal 11 – Personal Permanente                $ 40.202.113,84 
Partida Principal 12 – Personal Temporario                $ 18.615.930,74 
Partida Principal 14 – Asignaciones Familiares          $       577.061,43     
Partida Principal 15 -  Asistencia Social al Personal   $       100.198,63  
 
Inciso II  - Bienes de Consumo                                                                $    3.018.907,64     
      
 
Inciso III – Bienes y Servicios                                                                  $  15.311.239.72 
 
Inciso V – Transferencias                                                                       $      1.242.383,00        
 
Inciso VII  - Servicio de la Deuda y Dism. de otros Pasivos                $         337.795,00  
 
 
Total Fuente 11 -  Función 4. Educación y Cultura.                            $    79.405.630,00  
 
 
 

 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
   0006/11 

Firma Dra. Ana Jaramillo   Silvia Cárcamo   Aritz Recalde 

ANEXO II 
 
 

Ejercicio 2011 
Incorporación y Distribución de 

Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional 
 
 
Jurisdicción 70 – Ministerio de Cultura y Educación 
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 5: Ciencia y Técnica. 
Programa 26 -  Desarrollo de la Educación Universitaria – 
 
 

Fuente 11 – Tesoro Nacional 
 
 
Inciso III – Servicios No Personales                                                          $   657.377,00   
 
 
 
Total Fuente 11 - Función 5. Ciencia y Técnica                                        $  657.377,00               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Universidad Nacional de Lanús
   0006/11 

Firma Dra. Ana Jaramillo   Silvia Cárcamo   Aritz Recalde 

 
                                                                                     Anexo III 

DEP SUBD PROG SUBP PROY ACT OBRA INC I INC II INC III INC IV INC V INC VII TOTALES

1 10 2 5 1 1 22.438,63 94.630,00 120.000,00 237.068,63
1 10 7 7 1 1 10.765,00 30.000,00 40.765,00
1 10 7 3 3 1 252.000,00 252.000,00
1 10 1 0 0 99 0 345.746,34 345.746,34
1 10 2 0 0 99 0 747.826,02 747.826,02
1 10 5 0 0 99 0 2.093,65 2.093,65
1 11 2 0 0 99 0 366.733,41 366.733,41
1 11 2 7 1 1 2.586,51 22.000,00 24.586,51
1 12 2 0 0 99 0 188.181,11 188.181,11
1 12 1 7 1 1 67.456,45 260.325,00 327.781,45
1 13 2 0 0 99 1 281.525,95 281.525,95
1 13 2 15 1 1 33.300,00 33.300,00
1 13 2 15 2 2 228.000,00 228.000,00
1 13 2 15 2 3 36.000,00 36.000,00
1 13 2 15 2 4 36.000,00 36.000,00
1 13 2 15 3 3 7.000,00 7.000,00
1 13 2 15 3 1 28.000,00 28.000,00
1 13 2 15 3 2 38.000,00 12.000,00 50.000,00
1 13 2 15 3 5 27.000,00 27.000,00
1 13 2 15 3 15 28.000,00 28.000,00
1 13 2 15 4 1 10.700,00 10.700,00
1 13 2 15 6 1 21.000,00 21.000,00
1 13 2 15 7 1 5.862,00 271.800,00 277.662,00
1 13 2 15 8 1 16.500,00 16.500,00
1 13 2 15 8 2 16.500,00 16.500,00

FUENTE 11 TESORO NACIONAL - FUNCION 4 EDUCACION Y CULTURA

RECTORADO

 



Universidad Nacional de Lanús
   0006/11 

Firma Dra. Ana Jaramillo   Silvia Cárcamo   Aritz Recalde 

1 14 2 0 0 99 0 343.983,95 343.983,95
1 14 7 2 2 2 10.071,84 129.228,01 139.299,85
1 14 7 3 3 3 90.000,00 90.000,00
1 14 2 5 14 1 8.498,45 179.368,00 50.000,00 237.866,45
1 14 7 4 4 1 65.000,00 65.000,00
1 20 2 0 0 99 0 753.934,41 753.934,41
1 20 2 13 1 1 160.009,94 417.945,56 577.955,50
1 20 7 4 4 2 4.443,38 42.780,00 47.223,38
1 20 7 4 4 3 12.265,25 117.680,00 129.945,25
1 20 7 4 4 5 28.100,00 28.100,00
1 20 7 4 4 6 6.350,00 32.000,00 196.812,00 235.162,00
1 20 7 4 4 7 300,00 5.250,00 33.000,00 38.550,00
1 20 7 4 4 8 340,00 113.700,00 114.040,00
1 20 7 4 4 11 1.125,00 33.800,00 34.925,00
1 21 4 0 0 99 0 32.106,57 32.106,57
1 32 2 0 0 99 0 279.594,35 279.594,35
1 32 5 5 1 1 16.774,14 48.500,00 65.274,14
1 40 7 0 0 99 0 496.385,28 496.385,28
1 40 7 1 1 1 9.894,93 52.000,00 61.894,93
1 60 2 0 0 99 0 31.046,08 31.046,08

7.432.257,21  
 
 
 
 
 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
   0006/11 

Firma Dra. Ana Jaramillo   Silvia Cárcamo   Aritz Recalde 

2 10 1 0 0 99 0 377.519,74 377.519,74
2 10 2 0 0 99 0 201.715,55 201.715,55
2 10 3 0 0 99 0 23.665,50 23.665,50
2 10 5 0 0 99 0 6.031,65 6.031,65
2 10 2 5 2 0 1 52.691,16 222.058,00 274.749,16
2 20 2 0 0 99 0 384.198,95 384.198,95
2 20 2 1 1 0 1 2.880,59 176.120,00 179.000,59
2 30 2 0 0 99 0 286.331,59 286.331,59
2 30 3 0 0 99 0 143.660,00 143.660,00
2 30 2 14 2 0 1 8.153,17 306.300,00 314.453,17

2.191.325,90

VICERRECTORADO

 

3 10 2 0 0 99 0 389.325,58 389.325,58
3 10 2 5 3 1 10.000,00 96.400,00 337.795,00 444.195,00
3 10 2 12 1 1 60.000,00 1.581.900,00 1.641.900,00

(*) 3 10 3 1 0 1 0 8.902.895,40 8.902.895,40
3 20 2 0 0 99 0 587.257,16 587.257,16
3 20 2 5 3 2 6.300,00 74.200,00 80.500,00
3 25 2 0 0 99 0 694.351,84 694.351,84
3 25 2 5 3 3 10.450,00 10.450,00
3 30 2 0 0 99 0 729.167,67 729.167,67
3 30 2 11 2 1 246.000,00 73.400,00 319.400,00
3 32 2 0 0 99 0 869.763,23 869.763,23
3 32 2 11 3 1 289.210,00 4.918.113,00 5.207.323,00
3 40 2 0 0 99 0 414.528,72 414.528,72
3 40 2 5 3 4 1.000,00 1.000,00
3 50 2 0 0 99 0 328.888,17 328.888,17
3 50 2 5 3 5 9.000,00 60.000,00 69.000,00
3 60 2 0 0 99 0 347.817,70 347.817,70
3 60 2 5 3 6 7.678,96 67.900,00 75.578,96

(*) Sueldos y Cargas Sociales personal Docente, No Docente y Autoridades Superiores a distribuir 21.113.342,43

SECRETARIA DE ADMINISTRACION

 



Universidad Nacional de Lanús
   0006/11 

Firma Dra. Ana Jaramillo   Silvia Cárcamo   Aritz Recalde 

4 10 2 0 0 99 0 689.448,22 689.448,22
4 10 2 3 1 1 20.756,05 160.783,00 181.539,05
4 10 3 0 0 99 0 47.300,00 47.300,00
4 10 4 0 0 99 0 9.108,19 9.108,19
4 10 5 0 0 99 0 51.430,20 51.430,20
4 30 2 0 0 99 0 520.975,52 520.975,52
4 30 2 3 1 2 7.119,67 85.616,00 92.735,67
4 30 3 0 0 99 0 23.840,00 23.840,00
4 30 6 0 0 99 0 75.000,00 75.000,00
4 30 6 3 8 1 58.600,00 194.891,00 253.491,00
4 30 6 3 8 4 48.784,21 48.784,21
4 30 6 6 1 1 2.909,55 18.640,00 21.549,55
4 30 6 6 1 2 4.524,21 40.240,00 44.764,21
4 30 6 6 1 3 3.590,00 38.752,00 42.342,00
4 30 6 6 1 4 6.067,00 20.000,00 26.067,00
4 30 6 6 1 5 8.614,73 11.542,50 20.157,23
4 30 6 6 1 7 3.005,00 20.950,00 23.955,00
4 40 2 0 0 99 0 18.562,70 18.562,70
4 40 2 3 1 4 13.967,80 69.000,00 82.967,80
4 40 4 0 0 99 0 525.042,47 525.042,47
4 40 4 1 1 3 1.200,00 60.080,00 61.280,00
4 40 4 1 1 7 5.000,00 1.440,00 6.440,00
4 40 6 0 0 99 0 137.961,01 137.961,01
4 40 6 3 2 24 3.000,00 28.000,00 31.000,00
4 40 6 3 8 3 15.000,00 45.000,00 60.000,00
4 50 2 0 0 99 0 252.637,46 252.637,46
4 50 2 3 1 3 12.687,90 125.179,99 30.000,00 167.867,89
4 60 6 0 0 99 0 258.770,85 258.770,85
4 60 6 5 1 1 18.357,16 51.200,00 747.571,00 817.128,16

4.592.145,39

SECRETARIA DE COOPERACION Y SERVICIO PUBLICO

 
 



Universidad Nacional de Lanús
   0006/11 

Firma Dra. Ana Jaramillo   Silvia Cárcamo   Aritz Recalde 

5 10 2 0 0 99 0 501.689,43 501.689,43
5 10 4 0 0 99 0 11.880,00 11.880,00
5 10 5 0 0 99 0 5.550,82 5.550,82
5 10 99 99 99 99 63.590,09 678.746,00 742.336,09
5 20 2 0 0 99 0 76.875,58 76.875,58
5 20 5 0 0 99 0 191.133,04 191.133,04
5 30 2 0 0 99 0 1.619.266,87 1.619.266,87
5 40 2 0 0 99 0 75.987,99 75.987,99
5 40 6 0 0 99 0 237.130,13 237.130,13
5 50 2 0 0 99 0 5.713,52 5.713,52

3.467.563,47

SECRETARIA DE CIENCIA Y TECNICA

 

6 10 2 0 0 99 0 579.539,00 579.539,00
6 10 2 1 1 1 7.159,10 26.300,00 33.459,10
6 10 2 1 1 2 18.344,04 133.100,00 151.444,04
6 10 4 1 1 2 22.722,00 22.722,00
6 10 5 0 0 99 0 1.060,41 1.060,41
6 10 5 4 1 1 919,55 8.820,00 9.739,55
6 10 7 2 2 3 7.868,25 23.000,00 30.868,25
6 10 7 4 4 10 121.500,00 90.000,00 211.500,00
6 20 2 0 0 99 0 1.114.787,53 1.114.787,53
6 20 2 0 0 99 0 679,37 679,37
6 20 2 1 2 2 4.883,94 38.800,00 43.683,94
6 20 2 1 2 4 14.367,45 14.367,45
6 20 2 1 2 5 3.487,08 17.810,00 21.297,08
6 20 2 1 2 6 4.585,43 2.044,00 6.629,43
6 20 3 0 0 99 0 7.496,57 7.496,57
6 20 4 0 0 99 0 5.529,12 5.529,12

SECRETARIA ACADEMICA

 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
   0006/11 

Firma Dra. Ana Jaramillo   Silvia Cárcamo   Aritz Recalde 

6 30 2 0 0 99 0 460.901,25 460.901,25
6 30 3 0 0 99 0 1.806.534,72 1.806.534,72
6 30 3 1 1 1 3.147,97 15.778,01 18.925,98
6 30 3 1 1 2 1.629,10 97.000,00 98.629,10
6 30 3 9 1 1 2.705,16 1.796,00 4.501,16
6 30 3 9 2 1 1.289,88 1.796,00 3.085,88
6 30 3 9 3 1 1.436,10 1.796,00 3.232,10
6 30 3 10 1 1 2.147,43 32.000,00 34.147,43
6 30 4 1 1 1 268,22 16.300,00 16.568,22
6 30 5 0 0 99 84.824,14 84.824,14
6 50 2 0 0 99 787.652,45 787.652,45
6 50 2 1 3 1 9.497,11 9.497,11
6 80 2 0 0 99 0 873.510,51 873.510,51
6 80 2 10 1 1 10.671,50 94.800,00 105.471,50
6 80 2 10 2 1 6.886,30 4.200,00 11.086,30
6 80 2 10 4 1 255,00 69.580,00 69.835,00
6 80 2 10 5 1 870,00 11.800,00 12.670,00
6 80 2 10 6 1 4.750,00 4.750,00
6 80 2 10 3 1 6.109,00 60.980,00 67.089,00
6 80 2 10 7 1 30.000,00 30.000,00
6 80 3 0 0 99 0 44.160,00 44.160,00

6.801.874,69  
 
 
 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
   0006/11 

Firma Dra. Ana Jaramillo   Silvia Cárcamo   Aritz Recalde 

7 10 1 0 0 99 0 336.713,65 336.713,65
7 10 2 0 0 99 0 445.798,25 445.798,25
7 10 3 0 0 99 0 271.028,44 271.028,44
7 10 4 0 0 99 0 1.430,65 1.430,65
7 10 5 0 0 99 0 779.963,59 779.963,59
7 10 6 0 0 99 0 8.957,65 8.957,65
7 10 99 99 99 99 0 192.672,00 255.000,00 447.672,00
7 33 3 0 0 99 0 48.384,31 48.384,31
7 37 3 0 0 99 0 5.692,28 5.692,28
7 39 2 0 0 99 0 6.730,00 6.730,00
7 39 3 0 0 99 0 5.530,49 5.530,49
7 40 2 0 0 99 0 70.087,94 70.087,94
7 40 3 0 0 99 0 625.909,04 625.909,04
7 70 2 0 0 99 0 74.597,94 74.597,94
7 70 3 0 0 99 0 429.186,61 429.186,61
7 71 3 0 0 99 0 5.012,69 5.012,69
7 85 2 0 0 99 0 18.908,00 18.908,00
7 85 3 0 0 99 0 421.609,79 421.609,79
7 95 3 0 0 99 0 354.521,56 354.521,56
7 99 2 0 0 99 0 108.029,57 108.029,57
7 99 3 0 0 99 0 113.500,00 113.500,00

4.579.264,45

DEPARTAMENTO DE PLANIFICACION Y POLITICAS PUBLICAS

 
 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
   0006/11 

Firma Dra. Ana Jaramillo   Silvia Cárcamo   Aritz Recalde 

8 10 1 0 0 99 0 285.946,31 285.946,31
8 10 2 0 0 99 0 518.216,70 518.216,70
8 10 2 16 2 1 66.000,00 156.400,00 222.400,00
8 10 3 0 0 99 0 55.821,67 55.821,67
8 10 3 4 2 7 5.000,00 5.000,00
8 10 4 0 0 99 0 280.091,73 280.091,73
8 10 4 2 1 1 49.200,00 49.200,00
8 10 4 2 2 1 2.000,00 12.000,00 14.000,00
8 10 4 2 3 1 7.000,00 12.000,00 19.000,00
8 10 5 0 0 99 0 249.489,14 249.489,14
8 10 99 99 99 99 31.411,00 73.436,40 104.847,40
8 15 2 0 0 99 0 112.732,75 112.732,75
8 15 2 16 2 1 62.000,00 48.050,00 110.050,00
8 15 6 0 0 99 0 71.590,38 71.590,38
8 20 2 0 0 99 0 375.924,30 375.924,30
8 20 2 16 2 1 41.400,00 41.400,00
8 20 3 0 0 99 0 1.416.787,12 1.416.787,12
8 20 3 4 2 4 23.000,00 30.000,00 53.000,00
8 20 5 0 0 99 0 5.817,05 5.817,05

DEPARTAMENTO DE DESARROLLO PRODUCTIVO Y TECNOLOGICO

 
 
 
 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
   0006/11 

Firma Dra. Ana Jaramillo   Silvia Cárcamo   Aritz Recalde 

8 30 2 0 0 99 0 117.839,73 117.839,73
8 30 3 0 0 99 0 997.743,01 997.743,01
8 30 3 4 2 1 9.500,00 9.500,00
8 30 4 0 0 99 0 15.263,61 15.263,61
8 30 5 0 0 99 0 2.190,56 2.190,56
8 37 2 0 0 99 0 58.815,11 58.815,11
8 60 2 0 0 99 0 121.936,27 121.936,27
8 60 3 0 0 99 0 690.784,35 690.784,35
8 60 3 4 2 5 14.500,00 14.500,00
8 65 3 0 0 99 0 550.813,21 550.813,21
8 65 5 0 0 99 0 18,26 18,26
8 65 3 4 2 6 8.000,00 8.000,00
8 68 3 0 0 99 0 288.580,26 288.580,26
8 68 3 2 1 1 4.000,00 4.000,00
8 80 2 0 0 99 0 90.167,93 90.167,93
8 80 3 0 0 99 0 1.299.222,09 1.299.222,09
8 80 3 4 2 3 15.000,00 45.001,00 60.001,00
8 85 3 0 0 99 0 3.821,80 3.821,80
8 88 2 0 0 99 0 5.713,52 5.713,52
8 90 2 0 0 99 0 86.359,42 86.359,42
8 90 3 0 0 99 0 458.835,02 458.835,02
8 90 3 4 2 2 9.500,00 9.500,00
8 90 5 0 0 99 0 23.883,65 23.883,65

8.908.803,35  
 
 



Universidad Nacional de Lanús
   0006/11 

Firma Dra. Ana Jaramillo   Silvia Cárcamo   Aritz Recalde 

9 10 1 0 0 99 0 297.372,01 297.372,01
9 10 2 0 0 99 0 756.300,40 756.300,40
9 10 2 16 3 0 1 38.598,60 194.030,00 232.628,60
9 10 3 0 0 99 0 237.972,03 237.972,03
9 10 5 0 0 99 0 1.022.660,84 1.022.660,84
9 10 7 4 4 0 4 23.801,00 23.801,00
9 10 7 3 3 0 2 40.964,11 21.503,00 62.467,11
9 10 7 3 3 0 4 10.000,00 2.000,00 12.000,00
9 13 5 5 1 0 9 49.369,39 18.388,00 67.757,39
9 14 5 5 1 0 8 47.822,24 7.002,00 54.824,24
9 15 2 0 0 99 0 21.795,75 21.795,75
9 15 3 0 0 99 0 74.712,62 74.712,62
9 15 5 5 1 0 4 9.301,00 13.523,00 22.824,00
9 16 2 0 0 99 0 21.555,15 21.555,15
9 16 5 5 1 0 6 21.900,00 30.280,00 52.180,00
9 20 2 0 0 99 0 307.149,81 307.149,81
9 20 3 0 0 99 0 1.431.584,64 1.431.584,64
9 20 3 16 3 0 1 14.474,75 15.061,00 29.535,75
9 20 5 0 0 99 0 17.889,18 17.889,18

DEPARTAMENTO HUMANIDADES Y ARTES 

 
 
 
 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
   0006/11 

Firma Dra. Ana Jaramillo   Silvia Cárcamo   Aritz Recalde 

9 40 2 0 0 99 0 118.319,98 118.319,98
9 40 3 0 0 99 0 1.107.481,15 1.107.481,15
9 40 3 4 3 0 2 18.774,64 6.950,00 25.724,64
9 45 2 0 0 99 0 156.697,45 156.697,45
9 45 3 0 0 99 0 1.255.159,14 1.255.159,14
9 45 3 4 3 0 3 23.993,26 15.339,00 39.332,26
9 55 2 0 0 99 0 63.401,26 63.401,26
9 55 3 0 0 99 0 644.938,59 644.938,59
9 55 3 4 3 0 4 2.222,55 9.760,00 11.982,55
9 60 3 0 0 99 0 81.406,39 81.406,39
9 75 2 0 0 99 0 4.510,00 4.510,00
9 75 3 0 0 99 0 4.510,00 4.510,00
9 80 2 0 0 99 0 14.835,74 14.835,74
9 80 3 0 0 99 0 11.772,03 11.772,03
9 80 5 5 1 0 7 36.006,00 36.006,00
9 95 2 0 0 99 0 131.503,53 131.503,53
9 95 3 0 0 99 0 110.984,42 110.984,42
9 95 5 5 1 0 3 7.520,15 20.534,00 28.054,15

8.593.629,80  
 
 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
   0006/11 

Firma Dra. Ana Jaramillo   Silvia Cárcamo   Aritz Recalde 

10 10 1 0 0 99 0 277.701,06 277.701,06
10 10 2 0 0 99 0 494.589,38 494.589,38
10 10 2 16 4 1 17.724,19 52.282,00 70.006,19
10 10 3 0 0 99 0 158.235,09 158.235,09
10 10 4 0 0 99 0 175,20 175,20
10 10 5 0 0 99 0 853.964,09 853.964,09
10 10 6 0 0 99 0 94.061,23 94.061,23
10 10 6 4 3 1 5.896,92 55.550,00 61.446,92
10 10 6 4 4 1 1.401,00 12.700,00 14.101,00
10 10 7 3 3 1 35.000,00 35.000,00
10 10 7 3 3 4 81.000,00 81.000,00
10 10 99 99 99 99 0 125.270,25 125.270,25
10 20 2 0 0 99 0 287.224,11 287.224,11
10 20 3 0 0 99 0 1.625.023,43 1.625.023,43
10 20 5 0 0 99 0 55.802,63 55.802,63
10 20 3 4 4 1 102.939,00 57.400,00 160.339,00
10 30 3 0 0 99 0 14.544,27 14.544,27
10 40 5 0 0 99 0 41.495,61 41.495,61
10 60 3 0 0 99 0 24.853,52 24.853,52
10 63 3 0 0 99 0 4.080,70 4.080,70
10 65 3 0 0 99 0 3.544,30 3.544,30
10 90 2 0 0 99 0 132.991,69 132.991,69
10 90 3 0 0 99 0 1.772.033,09 1.772.033,09
10 90 3 4 4 2 19.598,64 47.910,00 67.508,64
10 90 5 0 0 99 0 277.497,17 277.497,17
10 95 3 0 0 99 0 3.577,60 3.577,60

6.736.066,17

DEPARTAMENTO DE SALUD COMUNITARIA



Universidad Nacional de Lanús
   0006/11 

Firma Dra. Ana Jaramillo   Silvia Cárcamo   Aritz Recalde 

11 10 1 2 1 1 8.771,24 11.520,00 20.291,24
11 10 2 0 0 99 0 305.633,36 305.633,36
11 10 2 5 11 1 2.964,03 16.413,00 19.377,03
11 20 2 0 0 99 0 907.409,91 907.409,91
11 20 2 5 11 2 17.512,30 38.790,00 56.302,30
11 30 2 0 0 99 0 1.518.767,72 1.518.767,72
11 30 2 8 1 1 18.410,41 107.250,00 125.660,41
11 30 2 8 2 1 35.000,00 35.000,00
11 30 2 8 2 3 4.000,00 4.000,00
11 30 2 8 4 1 50.000,00 60.000,00 110.000,00
11 30 2 8 5 4 276.001,00 276.001,00
11 30 2 8 5 5 8.100,00 49.000,00 57.100,00
11 30 2 8 6 3 29.760,00 45.500,00 75.260,00
11 30 2 8 7 2 70.000,00 70.000,00
11 30 2 12 1 1 491.400,00 491.400,00
11 50 2 0 0 99 0 308.303,23 308.303,23
11 50 2 6 11 1 1.387,88 27.280,00 28.667,88
11 70 2 0 0 99 0 465.711,47 465.711,47
11 70 2 5 11 3 9.041,59 31.564,00 40.605,59
11 70 2 5 11 4 31.200,00 31.200,00
11 70 2 5 11 7 37.322,00 37.322,00
11 70 2 5 11 8 5.344,00 5.344,00

4.663.432,54

59.495.304,64 3.018.907,64 15.311.239,72 0,00 1.242.383,00 337.795,00 79.405.630,00

SECRETARIA GENERAL

SUBTOTAL FUNCION 4  
 
 



Universidad Nacional de Lanús
   0006/11 

Firma Dra. Ana Jaramillo   Silvia Cárcamo   Aritz Recalde 

2 10 99 99 99 99 657.377,00 657.377,00
657.377,00

0,00 0,00 657.377,00 0,00 0,00 0,00 657.377,00

59.495.304,64 3.018.907,64 15.968.616,72 0,00 1.242.383,00 337.795,00 80.063.007,00

SUBTOTAL FUNCION 5

TOTAL GENERAL

FUENTE 11 TESORO NACIONAL - FUNCION 5 CIENCIA Y TECNICA

VICERRECTORADO

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


